
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, s(r. Vnsilc Malul, 160 

lei.: ( 1373) 235 2-27-67; lax:  ( l 373) 235 2-03-78 
c-malI; primaria@oiiici,ind 

www.orhd.md

I) I S P O Z I Ţ  I E

__2 - 7*: & 3
Cu privire la organizarea concursului

n r.

în temeiul art.29 şi 32 din Legea privind administraţia publică locală nr.436-XVI din 
28.12.2006, art. 28, 29 din Legea cu privire la funcţia publică şi statutul funcţionarului public 
nr.158 din 04.07.2008, pct.48 din Regulamentul cu privire la ocuparea funcţiei publice vacante 
prin concurs, aprobat prin Hotărârea Guvernului privind punerea în aplicare a prevederilor Legii 
nr.158 -X V  din 4 iulie 2008 cu privire la funcţia publică şi statutul funcţionarului public nr.201 
din 11.03.2009, Dispoziţia Primarului oraşului Orhei nr,143-p din 18.08.2015 „Cu privire la 
stabilirea atribuţiilor de funcţie”, în scopul selectării celui mai potrivit candidat şi atragerii lui în 
autoritatea publică a oraşului Orhei, viceprimarul oraşului Orhei DISPUNE:

1. Se iniţiază procedurile de organizare şi desfăşurare a concursului pentru ocuparea 
funcţiei publice de specialist în Primăria oraşului Orhei, cu fişa postului planificare venituri.

2. Se aprobă textul anunţului (se anexează) cu privire la condiţiile de desfăşurare a 
concursului pentru ocuparea funcţiei publice de specialist în Primăria oraşului Orhei, cu fişa 
postului planificare venituri, care va fi plasat într-o publicaţie periodică cu cel puţin 20 zile 
calendaristice înainte de data desfăşurării concursului.

3. Se aprobă textul informaţiei (se anexează) cu privire la condiţiile de desfăşurare a 
concursului pentru ocuparea funcţiei publice de specialist în Primăria oraşului Orhei, cu fişa 
postului planificare venituri, care va fi expusă pe pagina web a Primăriei oraşului Orhei şi pe 
panoul de informaţii în sediul Primăriei.

4. Secretarul comisiei va recepţiona de la candidaţi dosarele de concurs şi va întreprinde 
acţiunile respective privind buna desfăşurare a concursului.

5. Controlul asupra executării pre^ss 

Viceprimarul oraşului Orhei

îkn mi-1 asum.

Viorel DÂND ARA

http://www.orhd.md



